
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Av. Primavera, n° 300 - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - Mato Grosso — Tel. (66) 3498-3590

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
MODALIDADE; PREGÃO PRESENCIAL N" 002/2019

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de Materiais de: material de expediente/papelaria e tonners, para atender as
necessidades da Câmara Municipal, conforme especificações constantes no Termo de Referencia N°
002/2019.

A Câmara Municipal de Primavera do Leste-MT, ora denominada licitadora, através de sua Pregoeira,
torna público a todos os interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019 com abertura
marcada para o dia 08/07/2019 às 08:00 horas, na Sede da Câmara Municipal de Primavera do
Leste-MT, sito Avenida Primavera, 300, Sala das Sessões, fica PRORROGADA PARA O DIA 11 DE
JULHO DE 2019 ÀS 08:00 horas a entrega dos envelopes e às 08:10 horas a abertura do processo
licitatôrio, modalidade Pregão.

MOTIVO: Erro material de digitação no Termo de Referência n°002/2019 do referido Edital, que foi
publicado no Dioprima-Diário Oficial do Município e no Site do Legislativo Municipal.

1.2. Dos itens.

ONDE SE LÊ:

MATERIAL DE EXPEDIENTE/PAPELARIA E TORNNERS

CÓDI
GOBE

TH A

ITEM UNID. PRODUTO DESCRIÇÃO QTD
PREÇO
UNIT

PREÇO TOTAL

588 1

CAIXA

(còd.;
777)

PAPEL SULFITE A4 -

210X297mm

Código:
170029-4

PAPEL SULFITE

BRANCO 75G/M^
PARA CÓPIAS,

IMPRESSÕES A JATO
DE TINTA E LASER,
FORMATO 210X297

MM, EM CAIXA COM 10
RESMAS.

200 17,00 3400,00

590 2

UNID

(cód.:
96)

ENVELOPE DE

PAPELARIA

Código:
169335-2

ENVELOPE DE

PAPELARIA-EM

PAPEL KRAFT, SACO,
SEM IMPRESSÃO,

PARA PAPEL A4, COM

ABA, BRANCO OU
OURO.

2400 0,35 840,00

606 30

UNID

(cód.;

1)

PASTA EM L

Código:
219532-1

PASTA EM L , EM
POLIPROPILENO,

TAMANHO A4, EM
PLÁSTICO

TRANSPARENTE.

1000 1,20 1200,00

605 29

UNID

(cód.:

1)

LIGA ELÁSTICA

Código:
188785-8

LIGA ELÁSTICA, EM
BORRACHA NATURAL,

ELÁSTICO FINO, 500G.
1000 17,00 17000,00

607 32

UNID

(cód.:

1)

PASTA DE

REGISTRADORA AZ

Código:

PASTA

REGISTRADORA A/Z

GRANDE EM

PAPELAO, NA COR

1000 j  7,50 7500,00

(â Lauda 1 de 4



GAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Av. Primavera, n° 300 - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - Mato Grosso - Tel. (66) 3498-3590

235165-0

608 33

282 34

288 40

610 41

611 42

PASTA CATÁLOGO

Código:
163225-6

PRANCHETA

PORTÁTIL

Código:
0007117

GRAMPO FIXA

PAPEL

Código:
191801-0

PASTA SUSPENSA

Código:
372984-2

SACO PLÁSTICO

COM ZiP LOCK

Código:
0009066

PRETA, COM PORTA
ETIQUETA NO LOMBO

EM PLÁSTICO

RESISTENTE

INCOLOR, COM
BORDA INFERIOR EM

AÇO, FERRAGEM
INTERIOR NIQUELADA

COM PRENDEDOR

TIC TAC ' (COM
PERFEITO ENCAIXE),
35CM DE ALTURA POR

28CM DE LARGURA,

LOMBO LARGO COM

8CM.
PASTA CATALOGO

OFÍCIO, TAMANHO A4,
COM 50 ENVELOPES

PLÁSTICOS, COM 4
COLCHETES.

PRANCHETA

PORTÁTIL, EM
MADEIRA, COM

PRENDEDOR DE

FERRO, NO TAMANHO
A4.

GRAMPO FIXA PAPEL,

TIPO TRILHO DE

PLÁSTICO,
TOTALMENTE

FLEXÍVEL, MEDINDO
80MM, EM

POLIETILENO, CAIXA
COM 50 UNIDADES,

PASTA SUSPENSA,
MARMORIZADA,
PRENDEDOR EM

PLÁSTICO, NO
TAMANHO 365CM X

240CM, VISOR EM

PLÁSTICO, DIVERSAS
CORES, SUPORTE EM

PLÁSTICO.

SACO PLÁSTICO
PARA EMBALAGEM,
COM ZIP LOCK,
TAMANHO A4.

17000,00

225,00

13000,00

3.500,00

2450,00

1.2 Dos itens.

LEIA-SE:

MATERIAL DE EXPEDIENTE/PAPELARIA E TORNNERS

ITEM UNII PRODUTO DESCRIÇÃO
PREÇO r
UNIT ■

EÇO TOT/!

PAPEL SULFITE A4 ■

210 X 297mm

Código:
170029-4

PAPEL SULFITE

BRANCO 75G/M^
PARA CÓPIAS,

IMPRESSÕES A JATO
DE TINTA E LASER,
FORMATO 210X297

MM, EM CAIXA COM 10
RESMAS.

34.000,00

Lauda 2 de 4



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT
Av. Primavera, n° 300 - CEP 78850-000 - Primavera do Leste - Mato Grosso - Tel. (66) 3498-3590

590

UNID

(cód.:
96)

ENVELOPE DE

PAPELARIA

Código:
169335-2

ENVELOPE DE

PAPELARIA - EM

PAPEL KRAFT, SACO,
SEM IMPRESSÃO,

PARA PAPEL A4, COM
ABA, BRANCO OU

OURO.

1000 0,35 350,00

606 30

UNID

(cód.:

1)

PASTA EM L

Código:
219532-1

PASTA EM L , EM
POLIPROPILENO,
TAMANHO A4, EM

PLÁSTICO
TRANSPARENTE.

600 1,20 720,00

605 29

607 32

UNID

(cód.:

1)

LIGA ELÁSTICA

Código:
188785-8

LIGA EIASTICA, EM
BORRACHA NATURAL,
ELÁSTICO FINO, 500G.

50 17,00 850,00

PASTA DE

REGISTRADORA AZ

Código:
235165-0

UNID

(cód.:

1)

608

282

288

610

33

34

40

41

UNID

(cód.:

1)

PASTA

REGISTRADORA A/Z

GRANDE EM

PAPELAO, NA COR
PRETA, COM PORTA
ETIQUETA NO LOMBO

EM PLÁSTICO

RESISTENTE

INCOLOR, COM
BORDA INFERIOR EM

AÇO, FERRAGEM
INTERIOR NIQUELADA

COM PRENDEDOR
TIO TAC " (COM

PERFEITO ENCAIXE),
35CM DE ALTURA POR
28CM DE LARGURA,
LOMBO LARGO COM

8CM.

100 7,50 750,00

UNID

(cód.:

1)

PASTA CATÁLOGO

Código:
163225-6

UNID

(cód.:
61)

UNID

(cód.:

1)

PRANCHETA

PORTÁTIL

Código:
0007117

GRAMPO FIXA

PAPEL

Código:
191801-0

PASTA SUSPENSA

Código:
372984-2

PASTA CATALOGO

OFÍCIO, TAMANHO A4,
COM 50 ENVELOPES
PLÁSTICOS, COM 4

COLCHETES.

100 17,00

PRANCHETA

PORTÁTIL, EM
MADEIRA, COM
PRENDEDOR DE

FERRO, NO TAMANHO
A4.

20
4,50

1.700,00

90,00

GRAMPO FIXA PAPEL,
TIPO TRILHO DE

PLÁSTICO,
TOTALMENTE

FLEXÍVEL, MEDINDO
80MM, EM

POLIETILENO, CAIXA
COM 50 UNIDADES.

400 13,00

PASTA SUSPENSA.
MARMORIZADA,

PRENDEDOR EM

PLÁSTICO, NO
TAMANHO 365CM X
240CM, VISOR EM

PLÁSTICO, DIVERSAS
CORES, SUPORTE EM

PLÁSTICO.

5.200,00

100 3,50 350,00

Lauda 3 de 4



CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

Av. Primavera, n° 300 — CEP 78850-000 - Primavera do Leste - Mato Grosso — Tel. (66) 3498-3590

611 42

UNID

(cód.:

1)

SACO PLÁSTICO
COM ZIPLOCK

Código:
0009066

SACO PLÁSTICO
PARA EMBALAGEM,
COM ZIP LOCK,

TAMANHO A4.

200 4,90 980,00

CONSIDERANDO o principio da isonomia, RESOLVE republicar o aviso de licitação modalidade
Pregão Presencial 002/2019, e conceder novos prazos aos licitantes interessados.

O Edital será disponível aos interessados para o download através do site do município:
www.primaveradoleste.mt.leq.br; aba "licitações", ou via e-mail licitacão@primaveradoleste.mt.leq.br

Primavera do Leste, 02 de Julho de 2019.

REGINA CÉL'^E|SOUZA PEREIRA PINTO
Pregoeira -Pmaria 95/2019

Lauda 4 de 4


